
• 
Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MA TEMA TICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN HCD N° 86/07 

VISTO 

Las Resoluciones HCD N° 225/06, 267/06, 18/07, 46/07, 67/07 Y 74/07 que 
establecen la Distribución Docente para el primer cuatrimestre del año 2007; 

CONSIDERANDO 

Que se deben introducir modificaciones y agregados en la misma; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Modificar las Resoluciones HCD N° 225/06, 267/06,18/07,46/07, 67/07 Y 
74/07 en lo atinente a la Distribución Docente para el primer cuatrimestre 
del año 2007, de la siguiente manera: 

A) Aprobar el dictado del siguiente Curso de Posgrado: 

Matemática 

· Tópicos de geometria Riemanniana, a cargo del Dr. Carlos E. Olmos Puntaje: 3 créditos. 

B) Dejar sin efecto el dictado de los siguientes Cursos de Posgrado por falta de alumnos: 

· Introducción a la biofísica celular y molecular, a cargo de los Dres. Pedro. W. Lamberti y 
Carlos Con da!. 

· Radar meteorológico: principios, técnicas y aplicaciones, a cargo del Dr. Giorgio Caranti y 
la colaboración del Dr. Raúl Comes. 

ARTICULO 2°: Comuniquese y arcruvese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA, 
DlAS DEL MES DE MAYO DOS MIL SIETE. 

DIRECTIVO DE 
A VEINTIOCHO 

Secretario Genera l Fa. M,A. F. 

r. DhNIEl E. BARRACO DIAZ 
DECANO 
Fa.M.A.F. 


